
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 07 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 793

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2016

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE 
PESSOAL, REALIZAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, E SUPORTE TÉCNICO VISANDO A AVALIAÇÃO DO QUADRO DE 
RECEITAS DO MUNICÍPIO, COM O INTUITO DE IDENTIFICAR REAIS POSSIBILIDADES DE MELHORIA DA 
ARRECADAÇÃO, SOBRETUDO, NO QUE TANGE AOS TRIBUTOS QUE REPRESENTAM A RECEITA PRÓPRIA, 
APRESENTANDO TAMBÉM PROPOSTAS COM SUGESTÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES QUE 
PERMITAM O INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO PRÓPRIA DO MUNICÍPIO.
Tipo: Técnica e Preço
Data da disponibilidade: a partir do dia 08/07/2016.
Data de realização: 08/08/2016 às 09:00 horas.
O edital estará disponível no edifício da prefeitura do município no setor de licitações e no site ofi cial do município: 
WWW.MAUADASERRA.PR.GOV.BR
Esclarecimentos: das 08:00 às 11:00  e das 13:00 às 17:00 horas, telefone: 
(43) 3464-1265.

Mauá da Serra, 06 de Julho de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito do Município de Mauá da Serra.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

Tipo: Menor preço – Global do lote
Data da disponibilidade: a partir do dia 08/07/2016.

Data de realização: 19/07/2016 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das  08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a 
Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 06 de Julho de 2016.

Valnei Beira
PREGOEIRO

RESOLUÇÃO 004/2016
Aprovação da justifi cativa de desistência a adesão a Modalidade AFAI – 
Atenção às famílias dos adolescentes internados por medida socioeducativa.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de Mauá da Serra, no uso das 
atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90, Lei Municipal Nº 429/2014.

Resolve:
Art.1º - Aprovar justifi cativa de desistência a adesão a Modalidade AFAI – Atenção às famílias dos adolescentes internados por 
medida socioeducativa.

Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 06 de julho de 2016.

____________________________________
Ana Paula dos Santos

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 07 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 793

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 07 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 793

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br


		2016-07-07T08:42:31-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




